МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КРАСНОДЕСАНТСКАЯ СРЕДНЯЯ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

01.09. 2023 г.                                                                                            №274

«О внедрении единой модели профессионально

ориентации в МБОУ Краснодесантской СОШ

в 2023-2024 уч. году»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 01.06.2023 № АБ-2324/05 «О внедрении единой модели

профессиональной ориентации», приказом Минобразования Ростовской

области от 09.08.2023 № 747 «О внедрении единой модели профессиональной

ориентации в общеобразовательных организациях, расположенных на

территории Ростовской области, в 2023-2024 уч. году», в целях создания

организационно-управленческих условий организации работы по

обеспечению внедрения единой модели профессиональной ориентации (далее

Профориентационный минимум) в общеобразовательных организациях

Неклиновского района, на основании приказа УО №601 от 14.08.2023г. «О

внедрении единой модели профессиональной ориентации в

общеобразовательных организациях Неклиновского района в 2023- 2024 уч.

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Сасину Т.Н., заместителя директора по воспитательной

работе, ответственной за внедрение Профориентационного минимума в

общеобразовательных организациях Неклиновского района.

2. Сасина Т.Н., ответственной за внедрение Профориентационного минимума;

 обеспечить участие обучающихся 6-11 классов в мероприятиях

профессионального выбора Федерального проекта «Билет в будущее» (далее -

Проект), в том числе выезды на площадки проведения профориентационных

мероприятий;

 оказать информационную поддержку Проекта путем размещения

информационных статей, публикаций в СМИ, на официальных сайтах и в

социальных сетях;

 осуществлять регулярное информирование родительского сообщества о

возможностях Проекта.

3. Назначить педагогом-навигатором по внедрению

Профориентационного  минимума в школе  Постникову Д.В,

социального педагога школы.

4. Утвердить план профориентационных  мероприятий («Дорожную

карту») внедрения единой модели профессиональной ориентации на

2023-2024 годы согласно приложению.

5.  Васалатий Т.А., заместителю директора по УВР включить в планы

внеурочной деятельности общеобразовательной организации реализацию

программы «Билет в будущее - Профминимум» 1 час в неделю в каждом

классе с 6 по 11 класс в срок до 1 сентября 2023 года.

6. Классным руководителям 1-11 классов включить в планы ВР мероприятия

по внедрению Профориентационного минимума в школе

7. Учителям-предметникам включить в КТП темы уроков по внедрению

Профориентационного минимума в школе

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                С.Н.Щербак

		2023-09-11T13:52:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДЕСАНТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА